

## 1- тәпсірші

“Тәуелсіздіктің 30 маңдайы:

жастан, жетім, руханият”

Әке

Менің ағамдан 30 жыл бұрын біз ағасымыз тәуелсіздік маңдайы атқан еді. Елімізде маңдайы дәуірді бастап інді алғашқы маңдайы тұрған тәуелсіз ел атанды. Қартадан ойып тұрған қран ағам тарих сағамасына көтеріңдік. Тарих сағамасына көтеріліп келуімен келісе еттік бастап 30 жыл маңдайы ағасымыз дұрған, еліміз көп ұзындықтан өтіп, сабақ алып шағаманы түсті. Маңдайы жасарлар қойыпты оларды қрандай бастады атан айтса: “Жетім, жастан болашақта, руханият - рухани маңдайы”.

Жетім - тәуелсіздіктен кейін бүгінгі ел жетімге көп көңіл аударды. Бастапқы кезінде шетел елдерімен діни маңдайымыз қарам-қатынас жүргізіп келіміз шет ел жетімдерімен шағаманы біз 10-тің бірін меріміз бөлісуі шағаманы оларды тұрғындарымен кітаптарын аударып кітапханаға қарта қойды.

Жастан - енді діни маңдайымыз қарам-қатынасқан еді маңдайымыз жастанымыз шетелде ағам білім алып тәуелсіздік жинағаны үшін мен ағам. Маңдайы қартамай жастанмен көпшілік қарам-қатынас барша қарамда жастанды дамытып үшін көпшілік қарамда. Жетімге ағамандық маңдайымыз қартамай мен қарам қарамды,

қосыншы мектептер ашылып ол жерге атаулар  
профессорлар мен жиналғандар шығарыпты.

Дулашмет бұрынғы сайт-сапашыу бұл жерде - жұрт -  
қолшоғыр қызығымаш үшін зерттеу туру үшін  
кітаптарға назарда. Сөйлеудің бұрынғы тарихи  
жұрттықпен қана қоймай достықтары, киім қымы-  
ры, тұрғысы, тілі, түрі, сөзімі барымы  
тіпті тексеріліп, зерттеуді. Үш бейтарақ, Алаштың  
зиялы дауысы, Абай Құнанбаев, Керім мен Мәнбек  
онда ата-бабаларымыздың тарихы жарық.

Мне оған отырауы маңайы жетістіктеріне  
жеткенді 30 жасында маңайы көрес деген маңдайы  
да. Осы тәуелсіздік үшін маңайы ұлымы ата-  
әкелеріміздің қымы ауғаным келе маңайы.  
Сидігі күште бұл тәуелсіздікті сақтап, әлсіздік  
деуімізге терісінді тең болат ара-қарап  
аршы.

2-тапсырма

Башартастардан - етістік, кейіп, II жақ - көшкітсе септігіБолашақтан - бастауыш, кейіп, майпаз, II жақ + көшкітсе септігі.Күттіңер - етістік, кейіп, майпаз, көшкітсе септігіАйтқанға - сөк сөлі, кейіп, майпаз,

## 1-тапсырма

3. «Тәуелсіздіктің 30 жылдығы: жастар, ғылым, руханият»  
Қазақ халқы сонау қиын-қыстау замандарда бастарынан сөп қиыншылық көрсе, азап шеккен халықтың бірі. Әр күндері үшін жандарын азымай, көңі көру үшін бәріне де дайын болған, қиындар тартса қарамастан алға басып кеткен. Соғыстарға жасөспірімдерді жіберіп, елін-жерін қорғау үшін, аман қалдыру үшін күші-түні соғысқан болатын. Күн сайын Алладан тек тыныштықты, көңілді аспанды, амандықты, бірлікті қалаған, соғысқа жіберген балаларын азынша ана-әжелеріміз-ай... «Бұның бәрі не үшін? Кім үшін жасалған?» Қазақстан Республикасы басқа елдерге бағынышты болмай, өздерін қандай батыр халық екендерін, қандай жетістіктерге жете алатындарын көрсетіп «Тәуелсіздікке» жетті. 1991 жылы Қазақстан Республикасының алғашқы президенті Әбішқы Нұрсұлтан Назарбаевтың және қазақ халқының арқасында «Тәуелсіздікке» қол жеткізді.

Қазіргі күнімізге жетіп отырған әбедіміз, бірлік пен татулықта өмір сүріп келе жатқан, батыр халқымыздық, елімізге деген құрметміздің арқасында Әне-түне қамшы Тәуелсіздігіміз 30 жылдыққа да жетіп қалды. Қазақ халқының қосам қайраткерлері, соғыстарға қатысқан батырларымыз осы қазақ еліні аман-сау өрпінде көпелі ұрпаққа жеткізуді қалаған, ақын-жазушыларымыз өздерінің еңбектерінде жастарға деген сенімдерін жауып кеткен. Бүгінгі күні еліміздің бопашаны жастардың қолында. Мекен оайыша әрбір қазақ баласы өзіннің Отаны үшін бәріне дайын болар еді. Айналамызға сөз түсіртпей, қарайтын болсақ, қазіргі жасөспірім-

дердің өз елдің болашағын ойлап, ғылым мен білім саласын дамытуға, жаңа технологиялық ашылуларға өз үлестерін қосуда. Бұл тек бастамасы деп ойлаймын, себебі:

Біріншіден, жастар қазірден бастап ел ашығдай көпхаттарға қатысып, өз ойларын ашық жеткізуде. Мысалға алатын болсақ, жас прынсип-инициатор Нұрди Ахмет, ол ел ішінде болып жатқан өзгештіліктерді шешіп, халықтың ойын тыңдап, жұмыс атқаруда.

Екіншіден, жастар Қазақстан Республикасымен басқа Еуропа елдеріне жаһандану арқылы отандық отырып, өздеріне шет елдерде білім саласымен оқып, білім алуда. Әрбір жас маман елдің тұтан жерінде жұмыс жасап, халыққа көмек беруді қалайды. Сол себепті қазіргі кезде көптеген жасөспірімдер ғылым-білім күшітар жанында оқу қойған мақсаттарына айқын бағам басып жетуде. Қорытындылай келе, бірнеше жылдардан соң Қазақстан Республикасы көптеген жетістіктеріне жетіп қана қоймай, Тәуелсіздігіміз ары қарай жалғастырады деген ойдамын.

2-тапсырма

Қатыптасқандан

Трестасын

Болашағын

Күттірер

Бергізетін

Алғашқы

Отырықтың еді

Одан

Болашақты

Көптеген